泰海教〔2020〕29号

区教育局关于印发《海陵区教育系统继续教育学时管理暂行办法》的通知
各中小学、幼儿园，市少年宫，教师发展中心：

现将《海陵区教育系统继续教育学时管理暂行办法》印发给你们，请遵照执行。
附件：海陵区教育系统继续教育学时管理暂行办法
泰州市海陵区教育局

2020年4月26日
附件

海陵区教育系统继续教育学时管理暂行办法
第一条  为进一步加强海陵区教育系统继续教育学时管理的规范化、制度化建设，提升继续教育的靶向性、实效性，促进教师专业化发展，结合海陵区实际，特制定本暂行办法。

第二条  本办法适用于全区中小学、幼儿园、少年宫、教师发展中心（以下简称 “中小学（幼儿园）”）的专任教师（以下简称“教师”）。

第三条  中小学（幼儿园）教师继续教育学时认定是教师资格再注册、岗位聘用、教师考核、职称评聘、骨干教师评选的重要依据和必备条件。

第四条  本办法中的教师继续教育是经组织安排、审批同意的出国（境）培训、国家级培训、省级培训、市级培训、区级培训和校本培训等。

第五条  中小学（幼儿园）教师继续教育实行5年为一个周期的学时管理制度，要求5年不低于360学时，每年不低于72学时，每年区级以上培训不低于36学时。

第六条  中小学（幼儿园）教师继续教育学时认定实行闭环管理，教师要及时提交培训总结和培训合格证，并根据培训工作的需要，承担培训经验分享、开设专题讲座、示范课等任务。

第七条  教师在规定时间内未完成规定学时认定的，参加组织安排的各级各类培训，未取得合格证书或未完成培训任务的，培训学时不予登记认定，且当年不得申报高一级专业技术职务，年度考核不能评为优秀等次，暂缓教师资格注册，不得报销培训费用及车旅费等。

第八条  中小学（幼儿园）要建立健全教师培训管理档案，及时更新“江苏教师培训管理系统”，全程督促参培人员完成线上和线下的培训任务（包括问卷调查等）。
第九条  中小学（幼儿园）要认真做好教师继续教育工作，按规定要求使用好培训经费，组织好本校和上级安排的培训，完成好全员学时任务将作为年度管理考核中教师队伍建设的重要依据。
第十条  本规定自2020年1月1日起开始执行。
	泰州市海陵区教育局办公室                2020年4月26日印发

— 2 —
— 1 —